

## **ERIK HEMPEL 1947-2025**

Med Erik Hempels bortgang har næringen mistet en ypperlig journalist og en effektiv kommunikator av sjømatsektorens fantastiske potensiale, men også en forkjemper for internasjonalt samarbeide og bedret markedsadgang. Erik var samtidig en god venn, alltid hjelpsom og med et glimt i øyet.

Selv traff jeg Erik for første gang i 1996 i Roma, like etter at jeg var begynt i FAOs fiskeriavdeling. Og siden holdt vi jevnlig kontakt med utveksling av ideer og felles deltagelse i ulike konferanser og fiskerimesser. I skrivende stund erindres muntre stunder i Oslo og Bergen, Vigo og Roma, Bangkok og Windhoek.

Erik var født i Drammen som sønn av Ernst Odvar Hempel og hustru A. Margareth. Examen artium tok han i 1966 ved Drammen Gymnas, fulgt av studieopphold 1967-68 i USA før han i 1975 ble Cand.polit fra Universitet i Oslo. Allerede under studiene arbeidet han i Winge Reisebureau hvor han var direktør for markedsutvikling 1973-76 fulgt av en periode som avdelingssjef i Norges Eksportråd 1976-1979.

Erik så tidlig betydningen av oppdatert markedsinformasjon med bruk av nye kommunikasjonsmidler og datasystemer og det var spesielt innenfor dette området han utmerket seg internasjonalt, først som administrerende direktør i International Market Intelligence AS (1979-81), og senere innenfor FNs og FAOs prosjekter og det såkalte FISHINFONetwork. Dette nettverket bestod opprinnelig av regionale prosjekter, ofte igangsatt med norske bistandsmidler i startfasen for så å bli selvstendige intergovernative organisasjoner med egne medlemsland og budsjetter. Formålet var å bygge opp lokal kompetanse på markedsinformasjon samt bedre utviklingslandenes markedsadgang internasjonalt og evne til å innfri strenge krav til hygiene og produktsikkerhet. Erik deltok aktivt i oppbyggingen av dette nettverket, først som prosjekt leder i INFOFISH i Kuala Lumpur (1981-85), deretter i INFOPECHE i Abidjan (1985-87), fulgt av en periode som spesialrådgiver i Fiskeridepartementet (1987-88) og principal fisheries advisor i Dar Es Salaam (1989-91).

Siden 1991 var han daglig leder i Hempel Consult og internasjonal koordinator i KPMG's Senter for havbruk og fiskeri (1997-2003). Dette førte ham til Singapore i 1998-1999 som leder for Industrial Marine Aquaculture Center, og siden som direktør for INFOSA, et prosjekt for markedsinformasjon og teknisk rådgivning i det sørlige Afrika, med hovedsete i Windhoek (2004-2008).

Etter stasjoneringen i Namibia vendte Erik tilbake til Norge, hvor han gjorde en glimrende jobb som pressekontakt og medieansvarlig i Stiftelsen Nor-Fishing (for Aqua Nor og Nor-Fishing) fra 2008 til 2022, og fra 2022 som rådgiver. Erik var også korrespondent for viktige publikasjoner i næringen som «Seafood International», «Fishing News International», «Fish Farming International», «Worldfish Report» og «FoodNews» og inntil det siste fast korrespondent for «Infotish International» og «Norsk Fiskerinæring».

Erik forble knyttet til FAO med analyse av internasjonale sjømatmarkeder. Hans dekning for «Norsk Fiskerinæring» av relevante møter i FAOs Fiskerikomité (COFI) og Underkomitéen for Fiskerihandel, samt andre artikler knyttet til internasjonale forhold var unik i norsk fiskeripresse som vanligvis fokuserer på nasjonale saker. Erik skrev godt, artiklene var lettleste og alltid grundig dokumentert.

Et av Eriks siste bidrag til FAO var ved GLOBEFISH prosjektets 40 år jubileum høsten 2024 der han presenterte sin bok *The legacy of GLOBEFISH and the FISHINFONetwork* hvor han beskriver nettverkets opprinnelse og senere utvikling frem til idag. Boken gir en fengslende beskrivelse ikke bare av sjømatsektoren i perioden, men også av den rivende utviklingen i kommunikasjonsmidler. Boken er en hyllest til de mange menn og kvinner fra ulike land som bidro til FISHINFONettverkets suksess og forblir samtidig Eriks viktige historiske dokumentering av en sentral del av FAOs historie innenfor fiskeri og havbruk.

Erik etterlater konen Eli Sanne, og tre sønner fra et tidligere ekteskap, Ernst, Steffen J. og Ole Gudbrann Hempel.

Han vil bli husket og savnet.

Audun Lem

Roma, 21 februar 2025